
 
М И Н И С Т Е Р С Т В О  С П О Р Т А  Р О С С И Й С К О Й  Ф Е Д Е Р А Ц И И   

 

П Р И К А З  

« 0 6 »  и ю н я  2 0 1 3  г .                                                        №  6 3 - н г  

О присвоении спортивного звания 

«Мастер спорта России международного класса» 

 

В соответствии с Положением о Единой всероссийской спортивной 

классификации, утвержденным приказом Министерства спорта, туризма и 

молодежной политики Российской Федерации от 21 ноября 2008 г. №48 

(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 16 января 

2009 г., регистрационный №13092), п р и к а з ы в а ю :  

присвоить спортивное звание "Мастер спорта России международного 

класса" 

Республика Дагестан 

Вольная борьба 

АХМЕДОВ Шамиль Нуцалханович 

Кабардино-Балкарская Республика 

Киокусинкай 

КОГОТЫЖЕВ Андемир Хамищевич 

Республика Татарстан 

Лыжные гонки 

ЛАРЬКОВ Андрей Витальевич 

Краснодарский край 

Киокусинкай 

СОЛОВЬЕВ Артём Олегович 

Легкая атлетика 

ШАЛАМОВ Вячеслав Сергеевич 

Красноярский край 

Кикбоксинг 

ПЕТРОВИЧ Ян Владимирович 

СЕЛЯНСКИЙ Никита Евгеньевич 



2 

 

Пермский край 

Кикбоксинг 

КОЗГОВ Николай Константинович 

Универсальный бой 

АБЫЗОВА Екатерина Олеговна 

Ставропольский край 

Кикбоксинг 

ХАЛИЕВ Хасан Сираджиевич 

Брянская область 

Парашютный спорт 

АНТОНЕНКОВ Павел Владимирович 

БОРБАЧЕВ Павел Александрович 

Иркутская область 

Легкая атлетика 

ЕРЁМИНА Людмила Константиновна 

Пулевая стрельба 

СОКОЛОВА Лилия Викторовна 

Универсальный бой 

СЛЕДКОВ Роман Андреевич 

 

Кемеровская область 

Бильярдный спорт 

ЛОКТЕВ Виктор Сергеевич 

Московская область 

Самбо 

ШИНКАРЕНКО Анастасия Александровна 

Универсальный бой 

АБДУРАХМАНОВ Рашид Сулейманович 

Стрельба из лука 

СБРОДОВ Михаил Андреевич 



3 

 

Универсальный бой 

МИРЗАМАГОМЕДОВ Станислав Мустафаевич 

 

Омская область 

Спортивная акробатика 

НОВОКШОНОВ Артем Андреевич 

РОСЛЯКОВ Сергей Дмитриевич 

Рязанская область 

Самбо 

КУРЖЕВ Али Рамазанович 

Челябинская область 

Легкая атлетика 

ХОЛОДИЛИНА Наталья Юрьевна 

Пулевая стрельба 

ТУРЕЦКАЯ Любовь Олеговна 

 

Ярославская область 

Триатлон 

РОСТЯГАЕВ Дмитрий Евгеньевич 

 

город Москва 

Легкая атлетика 

ГЛАЗКОВА Алена Валентиновна 

Авиамодельный спорт 

ДУЩЕНКО Дмитрий Иванович 

ЕВДОКИМОВ Юрий Юрьевич 

СТЕГНИЙ Павел Николаевич 

Велоспорт-трек 

МИШИНА Мария Игоревна 

Самбо 

ШИРЯЕВ Максим Сергеевич 



4 

 

Ушу 

МАТЕРУХИНА Амина Андреевна 

Художественная гимнастика 

ЧУПРЫНИНА Елизавета Сергеевна 

город Санкт-Петербург 

Велоспорт-трек 

ШПИЛЕВСКИЙ Борис Русланович 

Легкая атлетика 

ДОЛГАЧЕВА Виктория Георгиевна 

 

 

 

 

Министр         В.Л. Мутко 

  


